

## نموذج الإفصاح عن بيانات مالية

(بنوك)

اسم البنك : مصرف الريان

السنة المالية	الربع الثالث	الربع الثاني	الربع الأول
٧			

الفترة المالية : من 2018/١/١ إلى 2018/12/31

بيانات البنك في نهاية الفترة المالية المعلنة :

رأس مال البنك المصدر والمدفوع : 7,500,000,000 ريال قطري

عدد الأسهم : 750,000,000 سهم

عدد أسهم الخزينة وتاريخ شرائها : لا يوجد

مساهمات أعضاء مجلس الإدارة والمديرين التنفيذيين			
التغيير عن تاريخ 2017/١٢/٣١	نسبة المساهمة	المنصب	الإسم
0	0.11%	رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب	سعادة الدكتور/ حسين علي العبدالله
-0.47%	2.88%	نائب الرئيس	الهيئة العامة للتقاعد والتأمينات الاجتماعية
0	0.01%		ويمثلها السيد/ تركي محمد الخاطر
-2.19%	11.65%	عضو مجلس الإدارة	شركة " قطر القابضة "
٣,٢٦%	0.02%		ويمثلها سعادة الشيخ / فيصل بن سعود آل ثاني
0	9.31%	عضو مجلس الإدارة	وزارة الدفاع – القوات المسلحة القطرية
0	0.00%		يمثلها السيد/ ناصر جار الله سعيد جار الله المري
0	0	عضو مجلس الإدارة	صندوق قروض العاملين بوزارة الداخلية
108.43%	0.01%		يمثله السيد/ مناحي خالد محمد المظفري الهاجري
0	0.22%	عضو مجلس الإدارة	الشيخ / علي بن جاسم آل ثاني
0	0.01%	عضو مجلس الإدارة	الشيخ / ناصر بن حمد بن ناصر آل ثاني
1.84%	0.04%	عضو مجلس الإدارة	السيد/ عبد الله أحمد المالكي الجهني
0	0.01%	عضو مجلس الإدارة	شركة تسكين للأعمال والاستثمار
0	0		يمثلها السيد / علي محمد علي سليمان العبيدلي
0	0.01%	الرئيس التنفيذي للمجموعة	السيد/ عادل مصطفوي

البيانات المالية التي تخص الفترة : السنة المالية ٢٠١٨

الف ريال قطري

النمو %	الفترة السابقة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٧	الفترة الحالية المنتهية في 31 ديسمبر ٢٠١٨	البيان
8.1%	2,799,819	3,026,994	نقد وودائع لدى البنك المركزي
0.1%	72,097,080	72,163,836	موجودات تمويل
-18.4%	23,943,756	19,531,132	قيمة استثمارات مالية
-5.5%	102,948,972	97,294,213	إجمالي الموجودات
-34.4%	25,123,319	16,483,776	إجمالي قيمة الأرصدة لبنوك ومؤسسات مالية أخرى
-1.5%	62,531,186	61,568,867	إجمالي قيمة ودائع العملاء
%100.0	-	1,717,832	إجمالي قيمة تمويل صكوك
%100.0	-	2,042,938	إجمالي قيمة تمويلات أخرى
5.4%	1,904,529	2,007,017	إجمالي قيمة المطالبات (المطلوبات الأخرى)
0.0%	7,500,000	7,500,000	قيمة رأس المال المدفوع
0.7%	13,190,871	13,277,315	إجمالي حقوق الملكية (البنك)
14.1%	3,100,667	3,538,629	صافي إيرادات أنشطة التمويل
4.8%	2,040,737	2,139,509	صافي ربح الفترة
5.04%	2,028,145	2,130,415	صافي الربح لمساهمي البنك
-1.3%	199,067	196,468	حقوق غير المسيطرين

ريال قطري

%٥,٠٧	٢,٧٠٤	٢,٨٤١	نصيب السهم من صافي الأرباح
%٠,٦٦	١٧,٥٩	١٧,٧٠	القيمة الدفترية للسهم
%0.00	2	2	نصيب السهم من التوزيعات النقدية

الأحداث اللاحقة ( بعد انتهاء الفترة المالية ) : لا يوجد

تعليق الإدارة على نشاط البنك خلال الفترة : حسب التصريح المرفق

تعهد بصحة البيانات :

أتعهد أنا **عادل مصطفي** " الرئيس التنفيذي للمجموعة " ( المخول بالتوقيع على البيانات المالية ) بصحة كافة البيانات الواردة أعلاه والتي تمثل الأداء المالي لمصرف الريان خلال الفترة من 2018/١/١ إلى 2018/١٢/٣١ ولا تعتبر تلك البيانات بديلاً عن القوائم المالية للشركة والإيضاحات المتممة لها .

عادل مصطفي  
الرئيس التنفيذي للمجموعة